
№ 17 (223) 5 МАЯ 2011 ГОДА 5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2011 №211/35

Вестник 
Администрации 
и Совета депутатов

О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 
29.11.2010 № 164/29 «О бюджете муниципального образования «Городской 
округ Протвино» на 2011 год» (с учетом изменений от 31.01.2011 №184/31, от 
28.02.2011  № 195/33)

В соответствии со ст.16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с необходи-
мостью уточнения отдельных видов доходов и расходов, Совет депутатов   

Р Е Ш И Л  :
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 29.11.2010 № 164/29 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2011 год» (с уче-
том изменений от 31.01.2011 №184/31, от 28.02.2011  №195/33):

1.1. Уточнить доходы местного бюджета на 2011 год в сторону увеличения на 1 029 тыс.
руб. согласно Приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Уточнить расходы местного бюджета на 2011 год в сторону увеличения на 9423 тыс.
руб. по  разделам,  подразделам, целевым  статьям расходов функциональной классифика-
ции расходов бюджетов Российской Федерации  согласно Приложению №2 к настоящему 
решению. 

1.3. Внести следующие изменения в текст решения:
1.3.1. В пункте 1.1. заменить цифры «816 795 тыс.руб.» на «817 824 тыс.руб.».
1.3.2. В пункте 1.2. заменить цифры «855 593 тыс.руб.» на «865 016 тыс.руб.»
1.3.3. В пункте 1.3.: 
- заменить цифры «38 798 тыс.руб.» на «47 192 тыс.руб.», «11,2%» на «13,6%».
- заменить цифры «10 235 тыс.руб. (3,0%)» на « 18 357 тыс.руб. (5,3%)».
1.3.4. В пункте 29 заменить цифры «2,2%» на «2,1%».
1.3.5. В пункте 31 заменить цифры «45,4%» на «45,2%», «36,7%» на «36,6%», «8,7%» на 

«8,6%».
1.4. В пункте 8 Приложения №2 слова «Культура, кинематография и средства массовой 

информации» заменить на слово «Культура».
1.5. Уточнить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного образования «Городской округ Протвино» согласно Приложению №3 к настоящему 
решению.

2. Администрации города настоящее решение направить в финансовое управление, в 
газету «Протвино сегодня» для опубликования.

Глава города А.В.Баженов
Приложение № 1 

к  решению Совета депутатов г.Протвино  
от 25.04.2011  № 211/35

Уточнение поступлений доходов в бюджет муниципального об-
разования «Городской округ Протвино» в 2011 году

(тыс.руб.)

    - 2 - 

Приложение № 1  
к  решению Совета депутатов г.Протвино   

от 25.04.2011  № 211/35 
 

 
 

Уточнение поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
 "Городской округ Протвино" в 2011 году 

(тыс.руб.) 
 

Коды Наименования План на 
2011 год 

Уточне�
ние, сумма 

Уточнен�
ный план 
на 2011г. 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 436240 +1029 437269

        

000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0 +324 324

001 1 13 03040 04 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов 

0 +324 324

         

000 1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 282 +705 987

001 1 17 05040 04 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

282 +705 987

  в том числе поступления денежных средств от 
участия в реализации инвестконтрактов 
(договоров) 

0 +705 705

        

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 157868 +0 157868

        

000 3 00 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

222687 +0 222687

        

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 816795 +1029 817824

  ВСЕГО РАСХОДОВ: 855593 +9423 865016

  ДЕФИЦИТ(�), ПРОФИЦИТ (+): �38 798 �8394 �47 192

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  № 2 
к решению Совета депутатов г.Протвино

от 25.04.2011  № 211/35

Уточнение к расходной части бюджета г.Протвино на 2011 год            
(тыс.руб.) 

    - 3 - 

 
Приложение  № 2  

к решению Совета депутатов г.Протвино 
от 25.04.2011  № 211/35 

 
 

Уточнение к расходной части бюджета г.Протвино  
на 2011 год                                                                                                                                     (тыс.руб.)  

№№ п/п Направление расходования средств Мин�
во, 

вед�во 

РзПр ЦСР ВР Все�го 
расходо

в 

Уточ�
нение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ, в 
том числе: 

001 0100     83533 +1390

1.1. Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти, субъектов РФ, местных 
Администраций 

001 0100 002  00 
00 

  59897 +1390

1.1.1. Функционирование органов местного 
самоуправления, в том числе: 

001 0104 002 00 
00 

500 54728 +1190 

1.1.1.1 � содержание Администрации 001 0104 002 04 
00 

500 53499 +1190 

1.1.6. Расходы на уплату членских взносов в 
объединения, членами которых является 
муниципальное образование 

001 0104 002 04 
00 

500 94 +30 

1.1.7. Связь и информатика 001 0104 002 04 
00 

500 699 +100 

1.1.9. Расходы на уплату госпошлины по оплате 
задолженности за принятие прав по 
инвест. контрактам на строительство ФОК 
(по исковым заявлениям)  

001 0104 002 04 
00 

500   +70 

4. Национальная экономика 001 0400    19039 �10102
4.3. Дорожное хозяйство. Расходы на 

дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах городского 
округа, а также осуществ. иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 

001 0409 315 01 
00

012 9 892 �9892

4.4. Другие вопросы в области  
национальной экономики из них: 

001 0412    1 273 +90 

4.4.1. Расходы на транспортировку в морг 
умерших , не имеющих супруга, близких и 
иных  родственников, а также умерших 
других категорий для производства 
судебно�медицинской экспертизы  

001 0412 797 00 
00 

500 116 +90 

4.5. Частичное погашение кредиторской 
задолженности по Программе 
благоустройство город , выполненной 
под отлагательные условия в 2008 
году (МУАТП «КВАР») 

001 0409 315 01 
00

012 300 �300

5. Жилищно�коммунальное хозяйство 001 0500    23654 +10392

5.2. Благоустройство, в том числе: 001 0503    9569 +10392
5.2.9 Дорожное хозяйство. Расходы на 

дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах городского округа, а также 
осуществ. иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 

001 0503 315 01 
00

500 0 +9892 

    - 3 - 

 
Приложение  № 2  

к решению Совета депутатов г.Протвино 
от 25.04.2011  № 211/35 

 
 

Уточнение к расходной части бюджета г.Протвино  
на 2011 год                                                                                                                                     (тыс.руб.)  

№№ п/п Направление расходования средств Мин�
во, 

вед�во 

РзПр ЦСР ВР Все�го 
расходо

в 

Уточ�
нение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ, в 
том числе: 

001 0100     83533 +1390

1.1. Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти, субъектов РФ, местных 
Администраций 

001 0100 002  00 
00 

  59897 +1390

1.1.1. Функционирование органов местного 
самоуправления, в том числе: 

001 0104 002 00 
00 

500 54728 +1190 

1.1.1.1 � содержание Администрации 001 0104 002 04 
00 

500 53499 +1190 

1.1.6. Расходы на уплату членских взносов в 
объединения, членами которых является 
муниципальное образование 

001 0104 002 04 
00 

500 94 +30 

1.1.7. Связь и информатика 001 0104 002 04 
00 

500 699 +100 

1.1.9. Расходы на уплату госпошлины по оплате 
задолженности за принятие прав по 
инвест. контрактам на строительство ФОК 
(по исковым заявлениям)  

001 0104 002 04 
00 

500   +70 

4. Национальная экономика 001 0400    19039 �10102
4.3. Дорожное хозяйство. Расходы на 

дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах городского 
округа, а также осуществ. иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 

001 0409 315 01 
00

012 9 892 �9892

4.4. Другие вопросы в области  
национальной экономики из них: 

001 0412    1 273 +90 

4.4.1. Расходы на транспортировку в морг 
умерших , не имеющих супруга, близких и 
иных  родственников, а также умерших 
других категорий для производства 
судебно�медицинской экспертизы  

001 0412 797 00 
00 

500 116 +90 

4.5. Частичное погашение кредиторской 
задолженности по Программе 
благоустройство город , выполненной 
под отлагательные условия в 2008 
году (МУАТП «КВАР») 

001 0409 315 01 
00

012 300 �300

5. Жилищно�коммунальное хозяйство 001 0500    23654 +10392

5.2. Благоустройство, в том числе: 001 0503    9569 +10392
5.2.9 Дорожное хозяйство. Расходы на 

дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах городского округа, а также 
осуществ. иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 

001 0503 315 01 
00

500 0 +9892 

    - 4 - 

осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 

5.2.10 Частичное погашение кредиторской 
задолженности по Программе 
благоустройство город , выполненной под 
отлагательные условия в 2008 году (МУАТП 
«КВАР»)  

001 0503 795 00 
00

500 0 +500 

7. ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     329122 +7674
7.1. ОБРАЗОВАНИЕ (образователь�ные 

учреждения и мероприятия без учета 
подразделов "Молодежная политика" и 
"Учреждения дополнительного 
образования сферы культуры"),      в том 
числе:  

001 0700     289786 +7563

7.1.1. Дошкольное  образование, в том числе: 001 0701    94 977 �1505

7.1.1.1 расходы на содержание муниципальных 
учреждений,  в том числе: 

001 0701 420 99 
00 

001 94 039 �1505

7.1.2. Школы средние, школы начальные, 
школы�детские сады, в том числе: 

001 0702 421 99 
00  

001 131054 +6677

7.1.2.1. расходы на содержание учреждений,               
в том числе:  

001 0702 421 99 
00  

001 30537 +6677 

7.1.3. Учреждения по внешкольной работе с 
детьми, в том числе: 

001 0702    35 911 �1136 

7.1.3.1 расходы на содержание  учреждений,              
в том числе: 

001 0702 423 99 
00 

001 35 626 �1136 

7.1.10. Расходы на содержание МБУ 
"Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования 
г.о.Протвино" 

001 0709 452 99 
00

001 1465 +3527

7.3. УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ в том 
числе: 

001 0702 423 99 
00

001 28689 +111

7.3.1. Расходы на содержание учреждений, в том 
числе: 

001 0702 423 99 
00 

001 26959 +111 

8. КУЛЬТУРА, в том числе: 001 0801    26055 +69 

8.1. Расходы на содержание учреждений, 
в том числе: 

001 0801    20353 +69 

8.1.2. Музеи и постоянные выставки 001 0801 441 99 
00 

  3107 +29 

8.1.3. Библиотеки                                               001 0801 442 99 
00 

  5699 +40 

  Итого:      855593 +9423
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  № 3 
к решению Совета депутатов г.Протвино

от 25.04.2011  № 211/35
Уточнение источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» 
на 2011 год

(тыс.руб.)

    - 5 - 

Приложение  № 3  
к решению Совета депутатов г.Протвино 

от 25.04.2011  № 211/35 
 

 
Уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования "Городской округ Протвино" на 2011 год 

(тыс.руб.) 
№п
/п 

 Код  Наименование показателя  
План на 
2011 год 

Уточне�
ние, 

сумма 

Уточ�
ненный 
план на 
2011 год 

1 2 3 4 5 6 

1 000 01020000 00 
0000 000 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  57 075 0 57 075 

4 000 01030000 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

0 0 0 

7 000 01050000 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

11 642 +8 394 20 036 

8 000 01050201 04 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов (�) 

�993 553 � 1 029 �994 582 

9 000 01050201 04 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов (+) 1 005195 +9 423 1014618 

10 000 01060000 00 
0000 000 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 

�29 919 0 �29 919 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ : 38 798 +8 394 47 192 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2011 №214/35

О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты и порядка на  
территории городского округа Протвино, утвержденные  решением Совета  
депутатов  г. Протвино  от  26.10.2009  № 59/12



6 5 МАЯ 2011 ГОДА № 17 (223)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  
от  13.03.2006  № 38-ФЗ  «О  рекламе», « Положением  о  порядке  выдачи  разрешений  на  
установку  рекламных  конструкций  и  распространении  информации,  не  относящейся  к  
рекламе  на  территории  города  Протвино»утвержденным  Решением  Совета  депутатов  г. 
Протвино  от  20.12.2010  №  175/30, Совет  депутатов  города  Протвино,   

РЕШИЛ:
1. Внести  в  Решение  Совета  депутатов  от  26.10.2009  №  59/12  «  Об  утверждении. Пра-

вил  по  обеспечению  чистоты  и  порядка  на  территории  городского  округа  Протвино» 
(далее-Правила),    следующие  изменения:

1.1  Наименование  подраздела  4.5. Правил  изложить  в  следующей  редакции:
«4.5. Рекламные конструкции и информационно-художественное оформление.» 
1.2 Пункт.4.5.1. Правил  изложить в следующей  редакции:
« 4.5.1. Установка  рекламных  конструкций  осуществляется  на  основании  разрешения,  

выданного  Администрацией г. Протвино  в  соответствии  с  «Положением  о  порядке  выда-
чи  разрешений  на  установку  рекламных  конструкций  и  распространении  информации,  
не  относящейся  к  рекламе  на  территории  города  Протвино», утвержденного  Решением  
Совета  депутатов  г.  Протвино  от  20.12.2010  № 175/30.

1.3 Пункт. 4.5.2.  Правил  изложить  в  следующей  редакции:
« 4.5.2. Регулирование  распространения  информации, не относящейся к рекламе (ин-

формационные  вывески    организаций), осуществляется  Администрацией  г.  Протвино  
посредством  регистрации  и  согласования  соответствия  требованиям «Положения», ука-
занного  в  п. 4.5.1. Распространение  информации, не относящейся к рекламе (объявления,  
афиши,  информационные  доски,  информация,  размещаемая в витринах предприятий  
сфер  услуг),  осуществляется  без  регистрации  и  согласования.»    

2. Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету 
«Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино 
А.В.Баженова.

Глава города А.В.Баженов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2011 №215/35

О законодательной инициативе по проекту закона Московской области «О 
внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границе город-
ского округа Протвино» и Закон Московской области «О статусе и границах 
Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе 
муниципальных образований»

В соответствии с частью 3 статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 27.02.1997 №11/97-03 «О порядке осуществления права законода-
тельной инициативы Советами депутатов муниципальных образований Московской обла-
сти», Уставом городского округа Протвино Московской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести на рассмотрение Московской областной Думы в порядке законодательной 

инициативы проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Москов-
ской области «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской обла-
сти «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в 
его составе муниципальных образований» (прилагается).

2. Назначить Рыбальченко В.Б. полномочным представителем Совета депутатов го-
родского округа Протвино Московской области при рассмотрении в Московской областной 
Думе проекта закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской об-
ласти «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской области «О ста-
тусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе 
муниципальных образований».

3. Администрации города настоящее решение направить для опубликования в газету 
«Протвино сегодня».

Председатель Совета депутатов В.Б.Рыбальченко
Приложение 

к решению Совета депутатов г. Протвино 
от 25.04.2011 №215/35

 Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области 
«О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской об-

ласти «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь 
образованных в его составе муниципальных образований»

Статья 1
Настоящий Закон вносит изменения в Закон Московской области № 159/2004-ОЗ «О ста-

тусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской области № 78/2005-ОЗ «О 
статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его со-
ставе муниципальных образований» в целях регулирования отношений, связанных с описа-
нием и утверждением границы городского округа Протвино в соответствии с требованиями 
градостроительного и земельного законодательства, в том числе отношений, связанных с 
изменением границ городского округа Протвино и Серпуховского муниципального района.

Статья 2
Внести в Закон Московской области № 159/2004-ОЗ «О статусе и границе городского 

округа Протвино» следующие изменения:
1) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
1. Утвердить границу городского округа Протвино согласно карте (схеме) и описанию 

границы городского округа Протвино (приложение 1), геодезическим данным границы 
городского округа Протвино (приложение 2), являющимся неотъемлемыми частями настоя-
щего Закона.

2. Геодезические данные, содержащиеся в приложении 2 к настоящему Закону, являются 
приоритетными и применяются для установления прохождения границы городского округа 
Протвино на местности, а также при рассмотрении вопросов градостроительства и землеу-
стройства.

Изменение местонахождения или границ объектов (в том числе земельных участков, 
микрорайонов, лесных кварталов), переименование, реорганизация или ликвидация земле-
пользователей, указанных в приложении 1 к настоящему Закону, а также изменение рельефа 
местности не влекут изменения границы городского округа Протвино, которая в указанных 
случаях определяется согласно геодезическим данным, содержащимся в приложении 2 к на-
стоящему Закону»;

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему За-
кону;

3) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему Закону.
Статья 3
Внести в Закон Московской области № 78/2005-ОЗ «О статусе и границах Серпуховского 

муниципального района и вновь образованных в его составе муниципальных образований» 
(с изменениями, внесенными Законами Московской области № 221/2006-ОЗ, № 111/2010-ОЗ) 
следующие изменения:

1) дополнить часть 2 статьи 1 абзацем следующего содержания:
«Картографическое описание границы Серпуховского муниципального района, соприка-

сающейся с границей городского округа Протвино, применяется в части, не противоречащей 
Закону Московской области № 159/2004-ОЗ «О статусе и границе городского округа Протвино»;

2) дополнить часть 1 статьи 6 абзацем следующего содержания:
«Картографическое описание границы сельского поселения Дашковское, соприкасаю-

щейся с границей городского округа Протвино, применяется в части, не противоречащей За-
кону Московской области № 159/2004-ОЗ «О статусе и границе городского округа Протвино».

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Московской области Б.В. Громов

Приложение 1
к Закону Московской области № __________ «О внесении изменений

в Закон Московской области«О статусе и границе городского округа Протвино»
и Закон Московской области «О статусе и границах

Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе
муниципальных образований»

«Приложение 1 
к Закону Московской области

№ 159/2004-ОЗ «О статусе и границе
городского округа Протвино»

КАРТА (СХЕМА) И ОПИСАНИЕ ГРАНИЦЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

���������� 1 
� ������ ���������� �������
� __________ «� �������� ���������
� ����� ���������� �������
«� ������� � �������
���������� ������ ��������»
� ����� ���������� �������
«� ������� � ��������
������������� �������������� ������
� ����� ������������ � ��� �������
������������� �����������»

«���������� 1
� ������ ���������� �������
� 159/2004-�� «� ������� � �������
���������� ������ ��������»

����� (�����) � �������� �������
���������� ������ ��������

1. Площадь территории городского округа Протвино составляет 2669 га.
2. Описание границы городского округа Протвино произведено согласно цифровым 

обозначениям север – восток – юг – запад.
3. Граница городского округа Протвино определяется следующим образом:
1) от узловой точки 1, расположенной на пересечении границ городского округа Про-

твино, сельского поселения Дашковское Серпуховского муниципального района, Жуковского 
муниципального района Калужской области, граница проходит на юго-восток 111 м по за-
падной границе 64 квартала Шатовского участкового лесничества лесничества «Русский лес» 
(далее – Шатовское участковое лесничество) (точка 2);

2) от точки 2 граница проходит на юг 195 м по западной границе 64 квартала Шатов-
ского участкового лесничества (точка 3);

3) от точки 3 граница проходит на юг 205 м по западной границе 64квартала Шатов-
ского участкового лесничества (точка 4);

4) от точки 4 граница проходит на юг 238 м по западной границе 64 квартала Шатов-
ского участкового лесничества (точка 5);

5) от точки 5 граница проходит на юго-восток 248 м по западной границе 64 квартала 
Шатовского участкового лесничества (точка 6);

6) от точки 6 граница проходит на юго-запад 153 м по западной границе 64 квартала 
Шатовского участкового лесничества (точка 7);

7) от точки 7 граница проходит на восток по южным границам 64, 65, 66, 67 кварта-
лов Шатовского участкового лесничества до пересечения южной границы 67 квартала и за-
падной границы 78 квартала Шатовского участкового лесничества (точка 14);

8) от точки 14 граница проходит на юг 910 м по западной границе 78 квартала Шатов-
ского участкового лесничества (точка 16);

9) от точки 16 граница проходит на юго-запад 150 м по западной границе земель 
деревни Иваньково сельского поселения Дашковское Серпуховского района Московской об-
ласти (точка 17);

10) от точки 17 граница проходит на юго-запад 112 м по западной границе земель 
деревни Иваньково сельского поселения Дашковское Серпуховского района Московской об-
ласти (точка 18);

11) от точки 18 граница проходит общим направлением на юг 421 м по западной гра-
нице земель деревни Иваньково сельского поселения Дашковское Серпуховского района 
Московской области (точка 20);

12) от точки 20 граница проходит на юго-восток 619 м по западной границе земель 
деревни Иваньково сельского поселения Дашковское Серпуховского района Московской об-
ласти (точка 23);

13) от точки 23 граница проходит на юго-восток 265 м по западной границе 88 кварта-
ла Шатовского участкового лесничества (точка 25);

14) от точки 25 граница проходит на северо-восток 116 м по западной границе 88 
квартала Шатовского участкового лесничества (точка 26);

15) от точки 26 граница проходит на юго-восток 469 м по западной границе 88 кварта-
ла Шатовского участкового лесничества (точка 30);

16) от точки 30 граница проходит на юго-запад 39 м по западной границе 88 квартала 
Шатовского участкового лесничества (точка 31);

17) от точки 31 граница проходит на юго-восток по западной границе площадки 1007 
Федерального государственного унитарного предприятия «Государственный научный центр 
Российской Федерации – Институт физики высоких энергий» до северной границы полосы 
отвода автомобильной дороги Серпухов – Белоусово (точка 33);

18) от точки 33 граница проходит на юго-запад по северной границе полосы отвода 
автомобильной дороги Серпухов – Белоусово до восточной границы дороги, ведущей к на-
сосной станции, далее на северо-запад по восточной границе указанной дороги, далее на 
северо-восток, северо-запад, юго-запад, юго-восток по восточной, северной, западной, юж-
ной границам насосной станции, далее на юго-восток по западной границе дороги, ведущей 
к насосной станции, далее на юго-запад по северной границе полосы отвода автомобильной 
дороги Серпухов – Белоусово до поста дорожно-патрульной службы отдела внутренних дел 
города Протвино Московской области Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел Российской Федерации (далее – ДПС ОВД города 
Протвино Московской области ГИБДД МВД РФ) (точка 55);

19) от точки 55 граница проходит на юг, пересекая автомобильную дорогу Серпухов 
– Белоусово перед постом ДПС ОВД города Протвино Московской области ГИБДД МВД РФ с 
южной стороны автомобильной дороги (точка 58);

20) от точки 58 граница проходит на юго-запад 153 м по западной кромке бетонной 
дороги (точка 63);

21) от точки 63 граница проходит на юг, юго-восток по западной кромке бетонной 
дороги до юго-восточного угла ограждения очистных сооружений города Протвино Москов-
ской области (точка 97);

22) от точки 97 граница проходит на запад 547 м по грунтовой дороге вдоль ограж-
дения южной стороны очистных сооружений города Протвино Московской области (точка 
100);

23) от точки 100 граница проходит на запад по грунтовой дороге с южной стороны га-
ражных кооперативов до пересечения грунтовой дороги и линии ВЛ 110 кВ электроподстан-
ции Ока – Поленово (точка 106);

24) от точки 106 граница проходит на юг по линии ВЛ 110 кВ электроподстанции Ока 
– Поленово до пересечения линии электропередачи 110 кВ и середины русла реки Протва 
(узловая точка 108, расположенная на пересечении границ городского округа Протвино, 



№ 17 (223) 5 МАЯ 2011 ГОДА 7
сельского поселения Дашковское Серпуховского муниципального района, Тарусского муни-
ципального района Калужской области);

25) от узловой точки 108 граница проходит 4,8 км общим направлением на запад по 
середине русла реки Протва вверх по течению до точки 148;

26) от точки 148 граница проходит на северо-запад по середине ручья до точки 150, 
расположенной у ограждения садоводческого некоммерческого товарищества «Скала-3» 
(далее – СНТ «Скала-3»);

27) от точки 150 граница проходит на север по южной границе указанного СНТ «Ска-
ла-3» вдоль бетонного ограждения до точки 153;

28) от точки 153 граница проходит на запад по металлическому ограждению садо-
водческого некоммерческого товарищества «Скала» до узловой точки 165, расположенной 
на пересечении границ городского округа Протвино, Жуковского муниципального района 
Калужской области, Тарусского муниципального района Калужской области;

29) от узловой точки 165 граница проходит на север по квартальной просеке с вос-
точной стороны 16 и 15 кварталов государственного природного заказника федерального 
значения «Государственный комплекс «Таруса» Федеральной службы охраны Российской 
Федерации до точки 170, расположенной у газопровода «Протвино – Кременки»;

30) от точки 170 граница проходит на запад вдоль газопровода «Протвино – Кремен-
ки» до точки 171, расположенной у реки Сухейка;

31) от точки 171 граница проходит на север по реке Сухейка, пересекая через 0,3 км 
автодорогу Серпухов – Белоусово, до точки 176;

32) от точки 176 граница проходит на север через 1 км, пересекая трассу газопровода 
высокого давления 55 атм «Серпухов – Ленинград», до точки 183;

33) от точки 183 граница проходит 1,3 км на север, пересекая автомобильную дорогу 
Павловский проезд, до точки 192;

34) от точки 192 граница проходит на север до узловой точки 1.».

Пояснительная записка
к проекту закона Московской области 

О внесении изменений в Закон Московской области
«О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Мо-

сковской области «О статусе и границах Серпуховского 
муниципального района и вновь образованных в его составе му-

ниципальных образований» 
Проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской об-

ласти «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской области «О 
статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его со-
ставе муниципальных образований» разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ). 

Так, согласно части 3 статьи 85 Федерального закона № 131-ФЗ границы муниципальных 
образований подлежат описанию и утверждению в соответствии с требованиями градостро-
ительного и земельного законодательства не позднее 1 января 2012 года.

В этой связи Правительством Московской области были приняты постановления от 
03.04.2008 № 242/11 «Об утверждении перечня мероприятий по описанию и утверждению 
границ муниципальных образований Московской области в 2008 году» и от 13.05.2009 № 
373/19 «Об утверждении перечня мероприятий по описанию и утверждению границ муни-
ципальных образований Московской области в 2009 году».

На основании указанных постановлений проведены аэрофотосъемка, фотограмметри-
ческие работы, собрана информация об объектах землеустройства и определено местопо-
ложение границ муниципальных образований в соответствии с земельным и градострои-
тельным законодательством.

По итогам указанных работ были подготовлены землеустроительное дело и проект 
границы городского округа Протвино, которые основаны на действующей редакции Закона 
Московской области «О статусе и границе городского округа Протвино» и описывают их с 
помощью геодезических методов.

В соответствии с названными документами разработаны карта (схема), уточненное опи-
сание и геодезические данные границы городского округа Протвино.

На карте (схеме) изображен графический контур прохождения границы по основным 
поворотным точкам, которые располагаются с севера по часовой стрелке. Геодезические 
данные задают координаты всех поворотных точек границы городского округа Протвино в 
системе координат МСК-50.

При этом проект закона содержит норму о том, что геодезические данные являются 
приоритетными и применяются для установления прохождения границы городского округа 
Протвино на местности, а также при рассмотрении вопросов градостроительства и землеу-
стройства.

Изменение местонахождения или границ объектов (в том числе земельных участков, 
микрорайонов, лесных кварталов), переименование, реорганизация или ликвидация земле-
пользователей, а также изменение рельефа местности не влекут изменения границы город-
ского округа Протвино.

Кроме того, разработанный проект закона Московской области учитывает тот факт, 
что в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом № 131-ФЗ, Советы 
депутатов городского округа Протвино и сельского поселения Дашковское Серпуховского 
муниципального района приняли решения об изменении границ данных муниципальных 
образований.

Карта (схема), описание и геодезические данные границы согласованы со всеми сопре-
дельными муниципальными образованиями.

Финансово-экономическое обоснование принятия закона
 Московской области «О внесении изменений в Закон Московской 

области «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон 
Московской области «О статусе и границах Серпуховского муници-

пального района и вновь образованных в его составе 
муниципальных образований»

Принятие закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской 
области «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской области 
«О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его 
составе муниципальных образований» не потребует затрат из бюджета Московской области.

Перечень нормативных правовых актов, принятия, отмены или 
изменения которых потребует принятие закона Московской области

«О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе 
и границе городского округа Протвино» и Закон Московской обла-
сти «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и 
вновь образованных в его составе муниципальных образований»

Принятие закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской об-
ласти «О статусе и границе городского округа Протвино» и Закон Московской области «О 
статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его со-
ставе муниципальных образований» не потребует принятия, отмены или изменения иных 
законов Московской области.

полный текст размещен на официальном городском сайте www.protvino.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2011 №216/35

О внесении изменения в решение Совета депутатов города Протвино от 
17.12.2007г. № 284/43 «О Программе комплексного социально-экономическо-
го развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федера-
ции на 2007-2011 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2007 г. № 917 «Об утверждении правил 
предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета для осуществления 
мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной ин-

фраструктуры наукоградов Российской Федерации» и Уставом городского округа Протвино, 
Совет депутатов  

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Программу комплексного социально-экономического разви-

тия городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2007-2011 годы, 
принятую решением Совета депутатов г. Протвино от 17.12.2007 г. № 284/43, с изменениями, 
внесенными решением Совета депутатов г.Протвино от 31.03.2008 г. N 312/47, от 29.09.2008г. 
№ 362/53, от 14.09.2009г. № 52/10; от 25.01.2010 №88/16, от 29.03.2010 №100/19, от 27.09.2010 
№153/26, от 29.11.2010 № 166/29, от 31.01.2011 № 188/31, дополнив  Приложением № 7 следу-
ющего содержания:

«Перечень
мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной 

и инновационной инфраструктуры городского округа Протвино как 
наукограда Российской Федерации, финансируемых из средств 

федерального бюджета в 2011 г.
№ 
п/п

Наименование мероприятий Объем финанси-
рования в 2011 
году, тыс.руб.

Мероприятия по развитию и поддержке социальной инфраструкту-
ры, в том числе:

20 977,2

1. Реконструкция и капитальный ремонт объектов социаль-
ной инфраструктуры

20977,2

1.1. Реконструкция  Хирургического корпуса (зд.619) в больнич-
ном комплексе Муниципального лечебно-профилактиче-
ского учреждения «Протвинская городская больница». 2-ая 
очередь - Блок «А». 3-ий этап.

2 993,5

1.2. Оснащение помещений Блока «А» Хирургического корпуса 
(зд.619) в больничном комплексе Муниципального лечеб-
но-профилактического учреждения «Протвинская город-
ская больница» медицинским оборудованием.

17 983,7

Итого по перечню мероприятий: 20 977,2
».

2. Администрации города Протвино направить настоящее решение для опубликования в 
газету «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино 
Баженова А.В.

Глава города А.В.Баженов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2011 №217/35

Об утверждении  Положения  о  наградах города Протвино
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области от 26.09.2006 г. № 154/2006-ОЗ «О символике в Московской области и 
муниципальных образованиях Московской области», Уставом городского округа Про-
твино, решением Совета депутатов г.Протвино от 23.07.2007 г. №232/36 «Об утвержде-
нии Положения о символике городского округа Протвино и порядке ее официального 
использования», Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Принять Положение о  наградах города Протвино (прилагается).
2. Решения Совета депутатов г. Протвино от 29.06.2009 № 37/7 «Об утверждении  

Положения о муниципальных наградах города Протвино», от 12.04.2010 № 112/20 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 29.06.2009 № 
37/7 «Об утверждении  Положения о муниципальных наградах города Протвино», 
от 26.07.2010 № 132/24 «О внесении изменений в Положение  о муниципальных на-
градах города Протвино», утверждённое  решением Совета депутатов г. Протвино от 
29.06.2009 № 37/7, с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов г. Протвино 
от 12.04.2010 № 112/20» считать утратившими силу.

3.Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газе-
ту «Протвино сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Про-
твино  А.В.Баженова.

Глава города А.В.Баженов
Приложение к решению

Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАДАХ
ГОРОДА ПРОТВИНО

Настоящее Положение определяет цели, принципы и механизмы поощрения граждан за 
заслуги в развитии и повышении экономического и духовного потенциала города Протвино, 
улучшении условий жизни горожан, повышении престижа города Протвино.

1. Общие положения
1. Награды города Протвино, установленные настоящим Положением, входят в состав 

знаков отличия города Протвино, согласно статье 4 «Положения о символике городского 
округа Протвино и её официального использования», утверждённого решением Совета 
депутатов г.Протвино от 23.07.2007 г. №232/36  и являются формой поощрения граждан за де-
ятельность, направленную на обеспечение благополучия города и рост благосостояния его 
населения, за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд. 

2. Награды города Протвино присваиваются и вручаются в знак признания значительных 
заслуг граждан по развитию экономики, производства, социальной сферы, науки, техники, 
культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей сре-
ды, законности, правопорядка и общественной безопасности, иной деятельности, способ-
ствующей развитию города Протвино, повышению его авторитета и престижа в Московской 
области, в Российской Федерации и во всем мире.

3. Наград города Протвино могут быть удостоены граждане Российской Федерации, ино-
странные граждане, лица без гражданства, внесшие значительный вклад в развитие города 
Протвино.

4. Награждение наградами города Протвино не обуславливаются исключительно фактом 
рождения удостоенных лиц в городе или проживания на территории города Протвино.

2. Основные принципы награждения наградами города Протвино
1. Награждение наградами  города Протвино производится исходя из принципов:
- поощрения граждан исключительно за личные заслуги и достижения;
- единства требований и равенства условий награждения;  
- запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола, национальности, проис-

хождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, 
убеждений, принадлежности к общественным объединениям и партиям;

- гласности.
3. Награды города Протвино

1. Настоящим Положением устанавливаются следующие награды города Протвино:
1.1. Почетное звание «Почетный гражданин города Протвино» - высшая форма поощре-

ния граждан города  Протвино;
1.2. Знак отличия «За заслуги перед городом Протвино»;
3.3. Почетные звания по профессиям, связанные  с достижениями жителей  г. Протвино в  

разных областях деятельности:
• «Заслуженный деятель науки и техники г. Протвино»;
• «Заслуженный работник бытового обслуживания  г. Протвино»;
• «Заслуженный работник дорожного хозяйства г. Протвино»;
• «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства г. Протвино»;
• «Заслуженный работник здравоохранения г. Протвино»;
• «Заслуженный работник культуры г. Протвино»;
• «Заслуженный работник образования г. Протвино»;
• «Заслуженный работник охраны природы г. Протвино»;



8 № 17 (223)5 МАЯ 2011 ГОДА
• «Заслуженный работник печати г. Протвино»;
• «Заслуженный работник промышленности и энергетики г. Протвино»;
• «Заслуженный работник социальной сферы г. Протвино»;
• «Заслуженный строитель г. Протвино»;
• «Заслуженный работник торговли г. Протвино»;
• «Заслуженный работник транспорта г. Протвино»;
• «Заслуженный работник физкультуры, спорта и туризма г. Протвино»;
• «Заслуженный экономист г. Протвино»;
• «Заслуженный юрист г. Протвино»
2. Многоцветные рисунки наград города Протвино, их статуты, положения, описания; 

многоцветные рисунки, удостоверений к ним и их описания,  рисунки   наград, указанных в 
пунктах 1.1.-1.3. настоящего раздела Положения содержатся в приложениях к нему. 

4. Граждане, которые могут быть награждены наградами города  Протвино
1. Наградами города Протвино могут быть награждены граждане Российской Федерации 

и иностранные граждане.
2. Один и тот же гражданин не может одновременно быть представлен к награждению 

наградами города Протвино   нескольких видов.
3.  Один и тот же гражданин не может быть награжден дважды одной и той же наградой 

города Протвино. 
4. Награждение гражданина наградой города Протвино за новые заслуги возможно не 

ранее чем через два года после предыдущего награждения наградой города Протвино, за 
исключением награждения за совершение геройского поступка, проявленные мужество, 
смелость и отвагу.

5. Глава города, депутаты Совета депутатов города не могут быть удостоены почетного 
звания «Почетный гражданин города Протвино» в течение срока их полномочий.

5. Полномочия органов местного самоуправления в сфере наград
города Протвино

1. К полномочиям Совета депутатов города в сфере наград города Протвино относятся:
- учреждение и упразднение  наград и иных форм поощрений;
- установление порядка предоставления к наградам и порядка установления иных форм 

поощрения;
- определение статуса, установление гарантий и льгот для лиц, награжденных наградами;
- установление оснований и порядка лишения наград;
- присвоение звания «Почетный гражданин города Протвино»;
- присвоение почетных званий по профессиям;
- внесение изменений и дополнений в настоящее Положение;
2. К полномочиям Главы города Протвино в сфере наград города Протвино относятся:
-  вручение нагрудного знака, удостоверения и диплома к награде  «Почетный гражда-

нин города Протвино»;  
- вручение удостоверений гражданам, награжденным почетными званиями по профессии;
-  награждение Знаком отличия «За заслуги перед городом Протвино»;
- внесение предложений в Совет депутатов об учреждении и упразднении наград города 

Протвино;
- установление порядка представления документов к награждению наградами города 

Протвино;
- образование  Комиссии  по наградам города Протвино, утверждение Положения о ней 

и составе её членов;
- представление в Совет депутатов города проектов изменений и дополнений в настоя-

щее Положение.
6. Комиссия  по наградам

1. Для обеспечения реализации установленных настоящим Положением полномочий в 
сфере наград города Протвино, с целью проведения общественной оценки документов о 
награждении граждан наградами города Протвино и обеспечения объективного подхода к 
награждению наградами создается Комиссия  по наградам города Протвино.

2. Комиссия по наградам города Протвино является консультативным органом, осущест-
вляющим свои полномочия на общественных началах.

3. Состав и порядок деятельности Комиссии  по наградам города Протвино ((далее Ко-
миссия по наградам) определяются нормативным актом   Главы города Протвино.

7. Порядок представления к наградам города Протвино
1. Основанием к представлению по присвоению звания «Почетный гражданин города 

Протвино» и почетных званий по профессиям, награждению знаком отличия «За заслуги пе-
ред городом Протвино»  является ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин 
города Протвино» и почетного звания по профессии, ходатайство о награждении знаком 
отличия «За заслуги перед городом Протвино», которое подается в общий отдел   Админи-
страции города на имя Главы города.

2. Решение ходатайствовать о награждении наградами города Протвино  может быть 
принято:

- общими собраниями (конференциями) работников предприятий, учреждений и орга-
низаций, расположенных на территории города Протвино, гражданами по месту жительства 
или органами территориального общественного самоуправления;

- Главой города или Советом депутатов.
3. Ходатайство, поданное на основании решений общего собрания (конференции) ра-

ботников предприятий, учреждений и организаций о присвоении звания «Почетный граж-
данин города Протвино» и почетных званий по профессиям, ходатайство о награждении 
знаком отличия «За заслуги перед городом Протвино»  оформляется в виде письма на имя 
Главы города за подписью руководителя организации, выдвигающей кандидата (кандидатов) 
и заверенного печатью организации.  Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражда-
нин города Протвино», поданное на основании решений общего собрания (конференции) 
работников предприятий, учреждений и организаций должно содержать также подпись 
руководителя соответствующей профсоюзной организации (при ее наличии). Аналогичные 
ходатайства, поданные на основании решений общего собрания (конференции) граждан по 
месту жительства или органов территориального общественного самоуправления оформ-
ляются в виде протокола такого собрания (конференции), подписанного уполномоченным 
таким собранием (конференцией) лицом или руководителем органа территориального об-
щественного самоуправления с обязательным приложением подписного листа с указанием 
фамилии, имени, отчества и адреса места жительства согласно регистрации участника такого 
собрания (конференции).

В случае подачи ходатайства Главой города или Советом депутатов оно направляется не-
посредственно в Комиссию по наградам. 

Ходатайство должно содержать перечень конкретных заслуг представленного перед го-
родом Протвино.

4  К ходатайству прилагаются:
- выписка из протокола собрания (конференции) членов трудового коллектива, или из 

протокола собрания сотрудников Администрации г.Протвино, или из протокола заседания 
Совета депутатов или из протокола собрания (конференции) граждан по месту жительства;

- на лицо, представленное к награждению, оформляется наградной лист (приложение №1);
- фотографии кандидата размером 9 х 12 - 2 шт. ( для представляемого на звание «По-

четный гражданин города Протвино» и к награждению знаком отличия «За заслуги перед 
городом Протвино»);

5. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин города Протвино» или по-
четных званий по профессиям, награждения знаком отличия «За заслуги перед городом 
Протвино» вместе с комплектом документов по п.4  статьи 7 настоящего Положения направ-
ляется в  Комиссию по  наградам Главой города .

6. Комиссия по наградам в течение месячного срока после получения документов про-
веряет соответствии представленных документов требованиям настоящего Положения и 
готовит свое заключение, содержащее рекомендации по присвоению звания «Почетный 
гражданин города Протвино» или почетных званий по профессиям, по награждению знаком  
отличия «За заслуги перед городом Протвино» данному кандидату. Указанное заключение 
направляется Главе города. 

7. В случае выявления Комиссией по наградам несоответствия содержания или комплект-
ности документов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Положением, Комиссия 
по наградам возвращает документы заявителю с письменным извещением о характере об-
наруженного несоответствия, после чего заявитель вправе подать в Комиссию по наградам  
исправленные документы.

8. Глава города после ознакомления с ходатайством и заключением Комиссии:
- письменно направляет свое мнение по вопросу присвоения звания «Почетный гражда-

нин города Протвино»  и почетных званий по профессиям в Совет депутатов;
- выражает своё мнение по  вопросу награждения знаком отличия «За заслуги перед го-

родом Протвино» письменно в виде резолюции на  ходатайстве. 
9. Решения о присвоении звания «Почетный гражданин города Протвино» и почетных 

званий по профессиям  принимает Совет депутатов  на заседании большинством голосов от 
списочного состава тайным голосованием.

10. Решения о награждении знаком отличия «За заслуги перед городом Протвино» 
оформляется нормативным актом Главы города в соответствии с резолюцией на ходатайстве 
по п.8 статьи 7 настоящего Положения.

11. Решения Совета депутатов о присвоении звания «Почетный гражданин города Про-
твино» и присвоении почетных званий по профессиям, нормативные акты Главы города о 
награждении знаком отличия «За заслуги перед городом Протвино» публикуются в сред-
ствах массовой информации.

8. Порядок награждения наградами города Протвино
1. Церемония награждения званием  «Почетный гражданин города Протвино» при-

урочивается к празднованию Дня города. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин 
города Протвино», вручаются в торжественной обстановке Главой города совместно с пред-
седателем Совета депутатов  диплом «Почетного гражданина города Протвино», нагрудный 
знак, удостоверение к нему.

2. Вручение нагрудного знака «За заслуги перед городом Протвино» и удостоверения 
к нему производится ко Дню города и осуществляется в торжественной обстановке Главой 
города.

3. Вручение нагрудных знаков и удостоверений к ним подтверждается подписями лиц, их 
удостоенных, либо их представителей в соответствующем акте. Акты передаются на хране-
ние в Администрацию  Протвино.

4. Вручение Почетных дипломов лицам, удостоенным почетных званий по профессии, 
производится Главой города совместно с председателем Совета депутатов, либо уполномо-
ченными ими лицами в торжественной обстановке. В исключительных случаях при наличии 
уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие, дипломы мо-
гут быть вручены представителям лиц, удостоенных почетного звания.

5. Граждане, удостоенные почетного звания по профессии, получают  решения Совета 
депутатов  о их награждении, на основании которых отдел кадров предприятия, где работа-
ют награжденные, может сделать соответствующую запись в трудовую книжку. 

6. Протокол заседания Совета депутатов, а также другие документы, на основании кото-
рых принято решение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Про-
твино», почетных званий по профессиям хранятся в Совете  депутатов.

7. В случае утраты нагрудного знака «Почетный граждан города Протвино» выдача ду-
бликата знака не производится. В случае утраты удостоверения к нагрудному знаку «Почет-
ный гражданин города Протвино» выдача дубликата производится Администрацией города 
(на основании заявления гражданина) в шестимесячный срок. О выдаче указанного дублика-
та составляется протокол.

8. Нагрудные знаки и удостоверения к званию «Почетный граждан города Протвино»,  
«За заслуги перед городом Протвино», почетных званий по профессиям после смерти лица, 
их удостоенного, остаются у наследников для хранения на память без права ношения.  

9. Лишение наград города Протвино
1. По общему правилу звание «Почетный гражданин города Протвино» является пожиз-

ненным. Лишение данного звания допускается только на основании вступившего в законную 
силу приговора суда в отношении награжденного и оформляется решением Совета депута-
тов по представлению Комиссии по наградам.

2. При отмене обвинительного приговора суда, на основании которого лицо было лише-
но звания «Почетный гражданин города Протвино» решение Совета депутатов, указанное в 
п.1 раздела 9 настоящего Положения, признается утратившим силу, а лицо считается восста-
новленным в правах на звание с момента его присвоения

10. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения
1. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино».
11. Заключительные положения

1. Изменения в настоящее Положение вносятся решением Совета депутатов по представ-
лению Главы города, председателя Совета депутатов.

Приложение №1
к Положению о наградах 

города  Протвино, утвержденному решением 
Совета депутатов г.Протвино

от 25.04.2011 № 217/35

7
���������� �1

� ��������� � ��������
������ ��������, ������������� ��������

������ ��������� �.��������
�� 25.04.2011 � 217/35

������� ���������� �����
����� ��������

���������� �������
 ________________________________

              (������������ ������� �. ��������)
1. ������� ____________________________________________________________
���, �������� ________________________________________________________
2. ����� ������, ��������� ______________________________________________

             (������������ �����������,
______________________________________________________________________

������ ��������������� ������, ������ �������� ��������������)
______________________________________________________________________
3. ��� _____________.         4. ���� �������� ________________________ 

               (�����, �����, ���)
5. ����� �������� ______________________________________________________

             (����������, ����, �������, �����, �������, �������)
6. ����������� _________________________________________________________

           (�������������, ������������ �������� ���������,
______________________________________________________________________

��� ���������)
7. ������ �������, ������ ������ _________________________________________
8. ������ ���������������� ���������, ��������� ���������� �������, ���������
������ �������� ���������(�) � ���� �����������
_______________________________________________________________________
9. �������� ����� ______________________________________________________
10. ����� ���� ������_______, ���� ������ � ������� (�� �������������)_______
11. �������� ������������ (������� ����� � ����������� �������
����������������� � ��������������� ����������������� �����������,
������� ������)

����� � ���
������-
����� �����

���������, � ��������� �����������,
������ ��������������� ������,
������ �������� ��������������

���������������
������,

�����������
    
    
    
�������� � ��.1-11 ������������� ������ �������� ������
                    __________________________________________                                                                       

                    (���������, �������, �������, ��������)
��

12. �������������� � ��������� ���������� ������ ��������������� �
�����������.
����������� ____________________________________________ �������������
��������� (�������) ���������� ����������� _____________________________
_____________________________________________________________________

        (������������ �����������, ����, N ���������)
������������ ����������� ������������ ��������

               (������) ����������
________________________    ______________________ 
          (�������)                (�������)
_______________________ _______________________
     (������� � ��������)             (������� � ��������)
�.�.
      «____»_____________ �.



9№ 17 (223) 5 МАЯ 2011 ГОДА
Приложение №2  

 к Положению о наградах 
города  Протвино, утвержденному решением 

Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН
ГОРОДА ПРОТВИНО»

1. Звание «Почетный гражданин города Протвино» явля-
ется высшей формой поощрения граждан за значительные 
заслуги перед городом Протвино.

2. Звание «Почетный гражданин города Протвино» при-
сваивается жителям г. Протвино за выдающиеся личные за-
слуги: деятельность по развитию экономики, производства, 
науки, техники, культуры, искусства, в области воспитания и 
образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и 
иную деятельность на благо города Протвино. Звание присва-
ивается лицам, которые за годы проживания в городе Протви-
но  вошли в историю города, приумножили его славу, своим 
трудом заслужили широкую известность и авторитет в городе.

3. Представлению к званию «Почетный гражданин города 
Протвино» должно предшествовать награждение другими 
наградами или другими знаками отличия (знак отличия «За 
заслуги перед городом Протвино», почетными званиями по 
профессии, почётными знаками, почетными грамотами, бла-
годарственными письмами и др.) Дополнительно учитывается 
также награждение государственными наградами, наградами 
Московской области, наградами Губернатора Московской об-
ласти за период работы и проживания гражданина  в городе 
Протвино.

В исключительных случаях к званию «Почетный граж-
данин города Протвино» могут представляться граждане за 
совершение геройского поступка, проявленные мужество, 
смелость и отвагу.

В случае присвоения жителю города звания «Герой Рос-
сийской Федерации» решение о присвоении Почётного зва-
ния «Почётный гражданин города Протвино» принимается 
Советом депутатов г. Протвино, исключая процедуру тайного 
голосования.   

4. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин 
города Протвино», вручается нагрудный знак, диплом, удосто-
верение. Удостоверение к почетному званию (форма удосто-
верения Приложение № 5) подписывается Главой Протвино и 
заверяется гербовой печатью Администрации города. Диплом 
(форма диплома Приложение № 6 ) к этому званию подпи-
сывается председателем Совета депутатов города и  Главой 
Протвино, заверяется гербовыми печатями Совета депутатов 
и Администрации города. В дипломе и удостоверении указы-
вается номер и дата решения Совета депутатов о присвоении 
почётного звания «Почетный гражданин города Протвино».

Во время церемонии награждения могут также вручаться 
цветы.

5. Правовым актом Главы города Протвино может быть 
предусмотрена возможность выплаты из средств местного 
бюджета города Протвино единовременных денежных вы-
плат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин горо-
да Протвино» .

6. Звание «Почетный гражданин города Протвино» явля-
ется пожизненным. Исключение из этого правила могут быть 
установлены только Положением о  наградах города Протви-
но. 

В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный 
гражданин города Протвино», расходы на увековечение памя-
ти финансируются за счет местного бюджета города Протвино 
в размере, не превышающем 5 МРОТ.

7. Фамилии, имена, отчества, фотографии лиц, удостоен-
ных звания «Почетный гражданин города Протвино», зано-
сятся в Книгу почетных граждан города Протвино  и размеща-
ются на официальном сайте Администрации. Книга почетных 
граждан города хранится в городском музее.

8. Фотографии почетных граждан города Протвино раз-
мещаются на стендах в здании Администрации города, МУ 
«Дом культуры «Протон» и в других общественных местах в 
соответствии с правовым актом  Главы города.  

Описание
нагрудного знака к Почётному званию

«Почётный гражданин города Протвино»
Знак «Почетный гражданин города Протвино» выпол-

нен в виде восьмилучевой звезды, лучи которой заполнены 
попеременно синей и зеленой эмалью таким образом, что 
каждый луч окрашен эмалями двух цветов в равной степени. 
Поверх восьмилучевой звезды наложена четырехлучевая 
металлическая звезда серебристого цвета с изображением 
герба города Протвино по центру. Герб окружен синей эма-
левой лентой с надписью, выполненной рельефными лите-
рами: ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ПРОТВИНО.

Размер знака 52х52 мм. Материал знака – томпак; ис-
полнение объёмно-рельефная штамповка; серебрение, герб 
покрыт многоцветными эмалями.

Знак имеет две цанги для крепления на одежду.
Знак имеет уменьшенную копию размером 20х20 мм для 

повседневного ношения
Знак «Почетный гражданин города Протвино» носится 

на левой стороне груди.

Многоцветный рисунок нагрудного знака
к Почётному званию «Почётный гражданин 

города Протвино»

Приложение № 3 
к Положению о наградах 

города  Протвино, утвержденному решением 
Совета депутатов г.Протвино

от 25.04.2011 № 217/35 

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАЖДЕНИИ 
ЗНАКОМ ОТЛИЧИЯ

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ПРОТВИНО» 
1. Знак отличия «За заслуги перед городом Протвино» 

является признанием высоких заслуг удостоенного им лица 
перед городом. Знаком отличия «За заслуги перед Протвино» 
награждаются граждане, которые приумножили славу города, 
своей работой заслужили широкую известность и авторитет в 
городе.  

2. Знаком  отличия «За заслуги перед городом Протвино» 
награждаются:

- за  личные заслуги в сфере государственной, муници-
пальной, общественной, политической, профсоюзной и бла-
готворительной деятельности;

- за значительные достижения в области науки, техники, 
культуры, искусства, образования и воспитания, спорта, здра-
воохранения и охраны окружающей среды;

- за успешное развитие городской инфраструктуры, эконо-
мики, производства и внедрение инновационных технологий;

- за успешную деятельность по обеспечению законности, 
правопорядка и общественной безопасности;

- за иную деятельность во благо города.
3. Представлению к нагрудному знаку отличия «За за-

слуги перед городом Протвино» должно предшествовать на-
граждение другими наградами или другими знаками отличия 
(почётными званиями по профессии, почётными знаками, 
почётными грамотами, благодарственными письмами и др.). 
Дополнительно учитывается также награждение государствен-
ными наградами, наградами Московской области, наградами 
Губернатора Московской области за период работы и прожи-
вания гражданина  в городе Протвино.

4. Лицу, награждённому знаком отличия «За заслуги перед 
городом Протвино»,  вручается удостоверение (форма удо-
стоверения Приложение № 7 ), которое подписывается Главой 
города Протвино и заверяется гербовой печатью Администра-
ции города. Во время церемонии награждения могут также 
вручаться цветы

5. Правовым актом Главы города Протвино может быть 
предусмотрена возможность выплаты из средств бюджета 
муниципального образования «Городской округ Протвино» 
единовременных денежных премий лицам, награжденным 
знаком отличия «За заслуги перед городом Протвино».

Описание
Знака отличия «За заслуги перед

 городом Протвино»
Знак отличия «За заслуги перед городом Протвино» вы-

полнен в виде медали, подвешенной на колодке – традици-
онного наградного символа.

Знак отличия «За заслуги перед городом Протвино» 
представляет собой круг диаметром 32 мм с изображением 
герба города Протвино смещенного вверх и наложенного 
на синюю эмалевую ленту по краю медали. Под гербом рас-
ходящиеся вправо и влево две лавровые ветви золотистого 
цвета. На эмалевой ленте надпись, выполненная рельефны-
ми литерами: ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ПРОТВИНО.

Размер знака – диаметром 32 мм; размер герба – 16 x17-
,5 мм; общая толщина – 2-3 мм.

Знак при помощи ушка и кольца крепится к прямоуголь-
ной колодке. Колодка выполнена в виде планки со скошен-
ными нижними углами, обтянутой муаровой лентой, со-
стоящей из горизонтальных полос: голубой – шириной 4 мм, 
белой – шириной 2 мм и зеленой – шириной 10 мм. Ширина 
ленты – 16 мм. Размер колодки – 30х30 мм, толщина колодки 
– 1,5-2 мм. 

Материал знака и колодки – томпак; исполнение объ-
ёмно-рельефная штамповка; золочение, герб покрыт много-
цветными эмалями.

Колодка имеет две цанги для крепления на одежду.
Знак  отличия «За заслуги перед городом Протвино» но-

сится на левой стороне груди.

Многоцветный рисунок знака отличия
«За заслуги перед городом Протвино»

Приложение № 4
к Положению о наградах 

города  Протвино, утвержденному решением 
Совета депутатов г.Протвино

от 25.04.2011 № 217/35  
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ 

ПО ПРОФЕССИЯМ
1. Почетные звания по профессиям присваиваются жите-

лям города Протвино за большой личный вклад в развитие 
экономики, производства, науки, техники, культуры, искус-
ства, в области воспитания и образования, здравоохране-
ния, охраны окружающей среды и иную профессиональную 
деятельность на благо города Протвино, и проработавшим 
не менее 15 лет на территории города Протвино. Пред-

ставлению к почётными званиями по профессии должны 
предшествовать другие виды поощрений (награждение по-
чётными грамотами, благодарственными письмами Совета 
депутатов, Главы города и др.). Учитывается также награжде-
ние государственными наградами, наградами Московской 
области, наградами Губернатора Московской области за пе-
риод работы и проживания гражданина  в городе Протвино.

2. Лицу, удостоенному почетного звания по профессии, 
вручается диплом

(форма диплома Приложение №8 ), где указывается, 
за заслуги в какой отрасли вручена награда. Диплом под-
писывается председателем Совета депутатов г.Протвино и 
заверяется гербовой печатью Совета депутатов. Во время 
церемонии награждения могут также вручаться цветы.

Приложение №5  
к Положению о наградах 

города  Протвино, 
утвержденному решением 

Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35   

Приложение № 6
к Положению о наградах

города  Протвино,
утвержденному решением

Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35  

Приложение №8  
к Положению о наградах 

города  Протвино, 
 утвержденному решением 

 Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35  

Приложение №7
к Положению о наградах

города  Протвино,
утвержденному решением

Совета депутатов г.Протвино
от 25.04.2011 № 217/35  



№ 17 (223)5 МАЯ 2011 ГОДА10
ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2011 № 290

Об ограничении движения автотранспорта в  период проведения легкоат-
летической эстафеты, посвященной празднованию 66-й годовщины Победы 
в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов.

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                                                         
Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
постановлением Администрации города Протвино от 21. 04. 2011 г. № 245 «О проведении 
легкоатлетической эстафеты»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить безопасность   дорожного движения  06.05.2011 г.  с 15-00 до 17-00 часов 

- перекрыть движение автотранспорта по улице Победы  д.д. 7, 5, 3, 6, 8, 10, 12, далее по ул. 
Ленина д.д.1 «а», 1, 3, 5, 7, 9, 12, 13 «г», далее по улице Дружбы д.д. 16, 12, 5, 6, 1, 2, 1 «б» да-
лее в обратном порядке; финиш участников эстафеты у   Д К «Протон».

2. Рекомендовать начальнику  ОГИБДД  ОВД  по  городскому округу Протвино Рябову В.В. 
обеспечить  выполнение п.1 настоящего постановления.

3. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.) разместить данное постановление на городском сай-
те, направить для опубликования в газету «Протвино сегодня», ООО ПКФ «ОКСА», ОВД по 
городскому округу Протвино, автоколонну 1790 г. (г. Серпухов), ООО «ДО», отдел по культу-
ре, спорту, туризму и делам молодежи, отдел по ТБ, ГО, ЧС и ДС. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации-начальника управления территориальной безопасности, воинского учета и 
мобилизационной работы Михайлова В.П.

Глава города А.В. Баженов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Протвино Московской области сообщает о проведении аукци-

она по продаже имущества муниципального  образования «Городской округ Протвино» на 
основании постановления  Администрации города Протвино  от 19.04.2011 №236.

Продавец – Администрация г. Протвино. 
Организатор торгов – комиссия по проведению аукционов и конкурсов при продаже му-

ниципального имущества г.Протвино.
Аукцион состоится 19 мая 2011 года в 14.30 по адресу: Московская  область, г. Протви-

но, ул. Ленина, д.5, к.410.
Объект продажи:
Имущество, расположенное по адресу: Московская область,  г. Протвино,  Кременков-

ское шоссе д.7В и д.7Г:
- нежилое здание, общей площадью 545,3кв.м, инв. № 213:065-0461, лит.Б;
- нежилое здание с пристройкой, общей площадью 739,6кв.м., инв. № 213:065-0460, лит.

Б,Б1,Б2;
- земельный участок,  площадью 9186кв.м., занятый  вышеуказанными зданиями с при-

легающей территорией.
Начальная цена продажи имущества – 8368000 (Восемь миллионов триста шестьде-

сят восемь тысяч) рублей, в том числе НДС – 468000рублей.
Сумма задатка – 836800  (Восемьсот тридцать шесть  тысяч восемьсот) рублей  (без НДС).  
Наличие обременений имущества – нет. 
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются представителем организато-

ра торгов по рабочим дням с 9.00  до 16.00 , начиная с момента опубликования настоящего 
сообщения до 17 мая  2011 года  включительно,  по адресу: г.Протвино, ул. Ленина. д.5, 
кабинет  № 207.

Ознакомиться с формой заявки, условиями договора о задатке, а также иными сведени-
ями об имуществе и Положением о проведении аукциона по продаже имущества можно с 
момента приема заявок по адресу организатора торгов.

Телефоны для справок: 74-06-29, 34-16-55.
Срок окончания приема заявок  17 мая 2011 года  в 16.00 час.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Протвино Московской области  сообщает о проведении   про-

дажи посредством публичного предложения  муниципального имущества  на основании по-
становлений Главы города  от 05.03.2011г. №№  116,117,118

Продавец – Администрация г. Протвино. 
Организатор продажи посредством публичного предложения – комиссия по проведе-

нию аукционов и конкурсов при продаже муниципального имущества г.Протвино.
Продажа посредством публичного предложения состоится 19 мая 2011 года в 15:30 по 

адресу: Московская  область,   г. Протвино, ул. Ленина, д.5, к.410.
1. Объекты продажи:

Лот №1. 
Имущество, расположенное по адресу  Московская область,  г.Протвино,  Кременковское 

шоссе, д.2:
- двухэтажное здание депо вагонного локомотивного, общей площадью 689,7кв.м, 

инв..№213:065-0284, лит.А,А1,а;
- подъездной железнодорожный путь №14 (БСИ-2 «А»), протяженностью 532,7 м, 
инв. № 0288, лит.О;
- подъездной железнодорожный путь №14а (БСИ-2 «А»), протяженностью 168,7 м, 
инв. №0288, лит. П;
- земельный участок,  площадью   4160кв.м., занятый  вышеуказанным имуществом с 

прилегающей территорией. 
Начальная цена продажи имущества –  9200000 (Девять миллионов двести тысяч) 

рублей без учета НДС.
Сумма задатка – 920000  (Девятьсот двадцать тысяч) рублей  (без НДС). 
«Шаг понижения» - 460000 (Четыреста шестьдесят тысяч) рублей.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена от-

сечения) – 4600000 (Четыре миллиона  шестьсот тысяч) рублей без учета НДС. 
«Шаг аукциона» - 230000 (Двести тридцать тысяч) рублей.
Наличие обременений имущества: 
- договор аренды  № 30/6 от 27.10.2009г. ООО «Транспортно-производственная компания 

«Промтехдепо»  двухэтажного  здания депо вагонного локомотивного, подъездных железно-
дорожных путей №№ 14,14а;

- договор аренды земельного участка № 444 от 23.04.2010г. ООО «Транспортно-производ-
ственная компания Промтехдепо»  общей  площадью 4190кв.м. 

Лот №2. 
Имущество, расположенное по адресу  Московская область,  г.Протвино Кременковское 

шоссе, д.2:
-  нежилое  здание, общей площадью 384,1кв.м, инв. № 213:065-0284, лит.Б,; 
-  земельный участок,  площадью   551кв.м., занятый  нежилым зданием с прилегающей 

территорией. 
Начальная цена продажи имущества –  5000000 (Пять миллионов) рублей без учета НДС.
Сумма задатка – 500000  (Пятьсот  тысяч) рублей  (без НДС).  
«Шаг понижения» - 250000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.
Минимальная цена предложения,  по которой может быть продано имущество (цена  от-

сечения) – 2500000 (Два миллиона  пятьсот тысяч) рублей без учета НДС. 
«Шаг аукциона» - 125000 (Сто двадцать пять тысяч) рублей.
Лот №3. 
Имущество, расположенное по адресу  Московская область,  г.Протвино,  Кременковское 

шоссе, д.2:
- подъездной железнодорожный путь №15 (БСИ-2А), протяженностью 180,0 м, инв. № 

0288, лит.Р;
- земельный участок,  площадью   827кв.м., занятый  вышеуказанным имуществом с при-

легающей территорией. 
Начальная цена продажи имущества – 590000 (Пятьсот девяносто тысяч) рублей   

без учета НДС.
Сумма задатка – 59000  (Пятьдесят девять тысяч) рублей  (без НДС).  

«Шаг понижения» - 29500 (Двадцать девять тысяч  пятьсот) рублей.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена от-

сечения) – 295000 (Двести девяносто пять  тысяч) рублей без учета НДС. 
«Шаг аукциона» - 14750 (Четырнадцать тысяч  семьсот пятьдесят) рублей.
Заявки, с прилагаемыми к ним документами, принимаются  Организатором продажи по 

рабочим дням с 09:00 до 16:00 часов   по адресу: г.Протвино, ул. Ленина. д.5, кабинет  № 207,  
тел. 8(4967) 34-16-55, 74-06-29. 

Прием заявок прекращается в 16:00 часов 17 мая 2011 года.
Подробная информация  о предстоящей продаже  размещена на  сайте Администрации 

г. Протвино www.protvino.ru   в разделе «Наш город / имущество».

Извещение
о проведении открытого Московского областного  этапа всероссийского кон-

курса «Российская организация высокой социальной эффективности».

В целях привлечения общественного внимания к важности социальных вопросов на 
уровне организаций, демонстрации конкретных примеров решения социальных задач, а 
также стимулирования организаций  к заимствованию положительного опыта в данной 
области проводится Московский областной  этап всероссийского конкурса «Российская 
организация высокой социальной эффективности» (далее – конкурс).

Организатор конкурса: Комитет по труду и занятости населения  Московской об-
ласти, 129366, г. Москва, ул. Ярославская, д. 23, тел. (495) 682-95-96. 

Условия конкурса: 
Конкурс проводится среди организаций, зарегистрированных в Московской области 

независимо от формы собственности, организационно-правовой формы, отраслевой 
принадлежности и осуществляемых видов экономической деятельности, а также их фи-
лиалы по согласованию с создавшими их юридическими лицами. Участники, занявшие 
первые места, номинируются для участия в федеральном этапе всероссийского конкурса. 

Участие в региональном этапе конкурса является бесплатным.
Место и срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе: Комитет  по труду и за-

нятости населения Московской области, 129366, г. Москва, ул. Ярославская, д. 23, с 9-00 
до 17-00 до 1 июня 2011 года. 

Конкурс проводится по следующим номинациям: «За развитие рынка труда в орга-
низациях производственной сферы», «За развитие рынка труда в организациях непро-
изводственной сферы», «За сокращение производственного травматизма и професси-
ональной заболеваемости в организациях производственной сферы», «За сокращение 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях 
непроизводственной сферы», «За развитие кадрового потенциала в организациях про-
изводственной сферы», «За развитие кадрового потенциала в организациях непроиз-
водственной сферы», «За формирование здорового образа жизни в организации», «За 
развитие социального партнерства в организациях производственной сферы», «За раз-
витие социального партнерства в организациях непроизводственной сферы», «Малая 
организация высокой социальной эффективности», «За участие в решении социальных 
проблем территорий и развитие корпоративной благотворительности».

Перечень заявительных документов размещен на сайте   Комитета по труду и заня-
тости населения Московской области: htpp://www.gszn.mosreg.ru/раздел «Основные на-
правления деятельности»,  подраздел «Всероссийский конкурс «Российская организация 
высокой социальной эффективности в Московской области». 

Для получения дополнительной информации о порядке проведения конкурса  сле-
дует обращаться в  Комитет  по труду и занятости населения Московской области, отдел 
развития социального партнерства, тел./факс. 682-95-96, Аветова Карина Робертовна - e-
mail: avetovakr@dzan-mo.ru, Шеверева Марина Михайловна - e-mail: 

sheverevamm@dzan-mo.ru
Извещение о проведении открытого Московского областного этапа всероссийского 

конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
Опубликовано в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» 
8 апреля 2011 года № 59 (2505)

Извещение о проведении  аукциона на право заключения 
договора аренды  нежилого здания, расположенного по адресу: Московская 

область, г. Протвино, ул. Мира, д.3-А

Администрация города Протвино, действующая от имени муниципального образо-
вания  «Городской округ Протвино», приглашает принять участие  в аукционе на право 
заключения договора аренды  нежилого здания, расположенного по адресу:    Мо-
сковская область, г. Протвино, ул. Мира, д.3-А.

Организатор аукциона: Администрация города Протвино, 142280, Московская 
область, г.Протвино,  ул.Ленина, д.5, ком.201,ком.207, контактные тел. 8 (4967) 74-06-29, 
34-16-55.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды сроком на 5 (пять) лет 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского 
округа Протвино.

Сведения об объекте: Нежилое здание, общей площадью 399,3 кв.м. 
Целевое назначение: любой, не запрещенный законодательством Российской Фе-

дерации  для данного здания  вид деятельности.
Форма торгов: открытый аукцион.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Начальная (минимальная) цена договора  составляет 399300 (Триста девяносто 

девять тысяч триста) рублей в год, что соответствует размеру оплаты за 1 квадратный 
метр  площади нежилого здания без учета НДС, других налоговых платежей, а также ком-
мунальных услуг и расходов обслуживающей организации  – 1000 (Одна тысяча) рублей  в 
год,  согласно отчету об оценке № 58А-11-57-28.02 от 28.03.2011.

Шаг аукциона:  в размере 5% начальной (минимальной) цены договора – 19965 (Де-
вятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей.  

Срок, место и порядок  предоставления документации об аукционе: Аукци-
онная документация  с момента размещения  извещения  о проведении аукциона на 
официальном сайте торгов представляется по адресу Организатора аукциона:  142280, 
Московская область, г.Протвино,  ул.Ленина, д.5 на основании заявления любого заинте-
рисованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней с даты 
получения  соответствующего заявления.

Сроки и  место  подачи заявок: Заявки принимаются по установленной форме по 
адресу: 142280, Московская область, г.Протвино,  ул.Ленина, д.5  к.207, тел. 8 (4967) 74-06-
29, 34-16-55

Дата начала приема заявок: 10 мая  2011г. 
Дата окончания приема заявок: 21 июня  2011г.  до 15-00 включительно. 
Время приема заявок (предложений) с 9-00 до 15-00, кроме субботы и воскресенья.
Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе: заявки и до-

кументы претендентов рассматриваются  21 июня 2011г. в 15:30 по местонахождению 
Организатора аукциона.

Место, дата и время проведения аукциона: 23 июня 2011г. в 15-00 часов  по 
адресу Организатора аукциона 142280, Московская область, г.Протвино,  ул.Ленина, д.5, 
каб.405. 

Порядок определения победителя: право на заключение договора аренды при-
надлежит участнику, который предложит в ходе аукциона наиболее высокий размер 
арендной платы.

Участники аукциона – только субъекты малого и среднего предпринимательства, 
имеющие право на поддержку  органами государственной и органами местного само-
управления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организации, 
образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего пред-
принимательства  в  Российской Федерации». 

http://www.protvino.ru
mailto:sheverevamm@dzan-mo.ru

